Рег. № 0131-п/обр от 13.11.2020, Подписано ЭП: Федорова Светлана Владимировна, Начальник отдела 12.11.2020 16:25:55,
Распечатал________________

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КАРДЫМОВСКИЙ  РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

13.11.2020    № -0131 п/обр

О проведении     муниципального      этапа

VI Рождественских образовательных

чтений в 2020-2021 учебном году

В соответствии с договором о сотрудничестве в образовательной, социальной

и культурно-просветительской деятельности между Отделом образования

Администрации муниципального образования «Кардымовский район» Смоленской

области и Приходом в Честь Казанской Божьей Матери п. Кардымово, Положением

о VI региональных Рождественских образовательных чтениях Смоленской области

«Александр Невский: Запад и Восток, историческая память народа»

п р и к а з ы в а ю :

1. Организовать проведение школьного этапа VI Рождественских

образовательных чтений в период с 10 по 25 ноября 2020 года.

2. Организовать проведение муниципального этапа VI Рождественских

образовательных чтений в период с 27 по 30 ноября 2020 года.

3. Утвердить Положение о проведении муниципального этапа VI

Рождественских образовательных чтений, согласно приложению №1 к настоящему

приказу.

4. Утвердить состав Оргкомитета муниципального этапа VI Рождественских

образовательных чтений,  согласно приложению №2 к настоящему приказу.

5. Утвердить состав экспертных групп (жюри) муниципального этапа VI

Рождественских образовательных чтений,   согласно приложению № 3 к настоящему

приказу.

 6. Руководителям общеобразовательных учреждений муниципального

образования «Кардымовский район» Смоленской области организовать работу по

подготовке и участию в школьном и муниципальном этапе VI Рождественских

образовательных чтений обучающихся 1-11 классов.

7. Организовать участие победителей муниципального этапа VI

Рождественских образовательных чтений  в VI региональных Рождественских

образовательных чтениях Смоленской области.

8. Ответственность за исполнение настоящего приказа возложить на

менеджера Отдела образования администрации муниципального образования

«Кардымовский район» Смоленской области, В.В.Чихачеву.

Рег. № 0131-п/обр от 13.11.2020, Подписано ЭП: Федорова Светлана Владимировна, Начальник отдела 12.11.2020 16:25:55,
Распечатал________________

9. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на главного

специалиста Отдела образования администрации муниципального образования

«Кардымовский район» Смоленской области, Е.Г. Киселеву.

Начальник Отдела образования

Администрации муниципального

образования «Кардымовский район»

Смоленской области

С.В. Федорова

Рег. № 0131-п/обр от 13.11.2020, Подписано ЭП: Федорова Светлана Владимировна, Начальник отдела 12.11.2020 16:25:55,
Распечатал________________

Приложение №1

к приказу Отдела образования Администрации

                                                                                                                           муниципального                               образования

                                                                                                                          «Кардымовский район»    Смоленской  области

                                                                                          от 13.11.2020 №-0131п/обр

ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении муниципального этапа VI региональных Рождественских

образовательных Чтений Смоленской области «Александр Невский: Запад и

Восток, историческая память народа» в муниципальном образовании

«Кардымовский район» Смоленской области

Общие положения

           Муниципальный этап Рождественских образовательных чтений проводится

Отделом образования Администрации «Кардымовский район» Смоленской области

(далее - Отдел образования) совместно с Приходом в честь Казанской Божией

Матери п.Кардымово.

           Актуальность Рождественских образовательных чтений (далее - Чтения)

обусловлена его культурно-педагогическим, просветительским и социокультурным

значением.

                                                   Цели и задачи Чтений:

- содействие культурному и духовно-нравственному просвещению

педагогической общественности, духовно-нравственному и патриотическому

воспитанию детей и молодежи;

- содействие возрождению, сохранению и развитию лучших традиций

национальной русской культуры; приобщение к духовным ценностям; содействие

развитию и воспитанию художественно-эстетического вкуса современного ребенка;

-  выявление отношения и значимости исторической памяти народа;

- распространение опыта лучших педагогических работников по духовно-

нравственному и патриотическому воспитанию и образованию, укрепление

творческих связей;

- повышение профессионального мастерства педагогов, работающих в

направлении духовно-нравственного, патриотического воспитания и образования

обучающихся.

Порядок проведения Чтений

В Чтениях принимают участие обучающиеся 1-11 классов

общеобразовательных учреждений муниципального образования «Кардымовский

район» Смоленской области (далее – общеобразовательные учреждения).

Чтения проводятся среди 3 групп обучающихся:

1 группа – обучающиеся 1-4 классов;

2 группа – обучающиеся 5-8 классов;

3 группа – обучающиеся 9-11 классов.

Рег. № 0131-п/обр от 13.11.2020, Подписано ЭП: Федорова Светлана Владимировна, Начальник отдела 12.11.2020 16:25:55,
Распечатал________________

Участие в Конкурсе добровольное, с согласия родителей (законных

представителей) участника Чтений.

Рабочим языком Конкурса является русский язык – государственный язык

Российской Федерации.

Чтения проходят по направлениям:

- художественные работы;

- работы декоративно-прикладного искусства;

- сочинения.

Заявки на участие в Чтениях  подаются от общеобразовательных учреждений

в Отдел образования Администрации муниципального образования «Кардымовский

район» Смоленской области до 25 ноября 2020 года, оформленные работы

обучающихся (победителей школьного этапа) – до 26 ноября 2020 года

(приложение №6,7 к приказу Отдела образования).

Время, место проведения, направления Конференции  утверждаются приказом

Отдела образования ежегодно.

Оргкомитет Чтений

Руководство подготовкой и проведением Чтений осуществляет  Отдел

образования.

Состав Оргкомитета по подготовке и проведению Чтений, а также

председатель Оргкомитета назначается и утверждается ежегодно приказом Отдела

образования.

 В состав Оргкомитета могут входить руководители и заместители

руководителей образовательных  учреждений, специалисты Отдела образования,

руководители районных методических объединений, представители Общественного

совета.

Функции оргкомитета:

-  определяет общий порядок проведения Чтений;

- издает необходимые материалы для проведения Чтений;

- осуществляет подготовку, проводит Чтения;

- формирует состав жюри по секциям, организует их работу;

- публикует информацию о проведении и итогах Чтений на сайте Отдела

образования;

- участвует в решении финансовых вопросов и материального обеспечения

Чтений.

Состав  экспертных групп (жюри) Чтений

1.  Экспертная группа (жюри) состоит из 3-х человек.

2. В жюри входят руководители школьных методических объединений,

учителя высшей и первой категории общеобразовательных учреждений.

3. Состав жюри утверждается приказом Отдела образования.

Рег. № 0131-п/обр от 13.11.2020, Подписано ЭП: Федорова Светлана Владимировна, Начальник отдела 12.11.2020 16:25:55,
Распечатал________________

4. Члены жюри:

- определяют дипломантов Чтений, согласно формальным критериям оценки

содержания работы (приложение №4,5 к приказу Отдела образования);

- представляют участников  Чтений к награждению.

Подведение итогов Чтений и награждение

1. Итоги Чтений подводят члены экспертных групп (жюри) и представляют в

Оргкомитет.

2. Награждение участников Чтений проводит Оргкомитет в заключение

Чтений.

3. Награждение участников Чтений  проводится по следующим

номинациям:

- дипломант Чтений (Диплом победителя);

- Благодарность за участие (сертификат участника).

По итогам Чтений:

- издается приказ Отдела образования;

- работы победителей представляются на Чтения регионального уровня.

Финансирование Чтений

1. Финансирование Чтения осуществляется за счет средств муниципального

образования «Кардымовский район» Смоленской области

2. В финансировании Чтений могут участвовать частные лица, различные

коммерческие структуры.

Рег. № 0131-п/обр от 13.11.2020, Подписано ЭП: Федорова Светлана Владимировна, Начальник отдела 12.11.2020 16:25:55,
Распечатал________________

Приложение №2

к приказу Отдела образования Администрации

                                                                                                                           муниципального                               образования

                                                                                                                          «Кардымовский район»    Смоленской  области

                                                                                        от 13.11.2020 №-0131п/обр

Состав

оргкомитета Чтений

Председатель оргкомитета –– Елена Геннадьевна Киселева – главный  специалист

Отдела образования Администрации муниципального образования «Кардымовский

район» Смоленской области.

Члены оргкомитета:

1. Чихачева

Виктория

Викторовна

-  менеджер Отдела  образования  Администрации

муниципального образования    «Кардымовский

район» Смоленской области

2. Протоиерей

Феодор Новак

- настоятель прихода в честь Казанской иконы

Божией Матери п. Кардымово (по согласованию).

Рег. № 0131-п/обр от 13.11.2020, Подписано ЭП: Федорова Светлана Владимировна, Начальник отдела 12.11.2020 16:25:55,
Распечатал________________

Приложение №3

к приказу Отдела образования Администрации

                                                                                                                           муниципального                               образования

                                                                                                                          «Кардымовский район»    Смоленской  области

                                                                                         от 13.11.2020 №-0131п/обр

Состав

экспертных групп (жюри) Чтений

1. Художественные работы  и работы декоративно-прикладного искусства:

1. Подгурская Елена Геннадьевна -  педагог дополнительного

образования МБУДО «ЦДТ»

2. Николаенкова Татьяна Петровна -  учитель технологии

 МБОУ «Кардымовская СШ»

3. Калачева Светлана Олеговна -  Учитель технологии и ИЗО

МБОУ «Кардымовская СШ»

2. Сочинения:

1. Лияскина Елена Александровна

- учитель русского языка и литературы

МБОУ «Кардымовская СШ»

2. Новикова Светлана Викторовна  - учитель русского языка и литературы

МБОУ «Тюшинская СШ»

3. Стригачева Татьяна Николаевна          - учитель русского языка и литературы

МБОУ «Тюшинская СШ»

Рег. № 0131-п/обр от 13.11.2020, Подписано ЭП: Федорова Светлана Владимировна, Начальник отдела 12.11.2020 16:25:55,
Распечатал________________

Приложение №4

к приказу Отдела образования Администрации

                                                                                                                           муниципального                               образования

                                                                                                                          «Кардымовский район»    Смоленской  области

                                                                                        от 13.11.2020 №-0131п/обр

ЛИСТ ОЦЕНИВАНИЯ РАБОТЫ УЧАСТНИКА

(Сочинение)

№ Критерий Показатели Оценка

в баллах

1 Содержание

сочинения

1.1. Соответствие сочинения тематическому направлению

«Александр Невский: Запад и Восток, историческая память

народа».

5

1.2. Полнота раскрытия темы сочинения.  5

1.3. Оригинальность авторского замысла. 5

1.4. Корректное использование литературного,

исторического, фактического, научного и другого

материала.

5

2 Грамотность

сочинения

2.1. Соблюдение орфографических и пунктуационных

норм русского языка.

5

Итоговая оценка                                                                            (максимум 25 баллов)

Рег. № 0131-п/обр от 13.11.2020, Подписано ЭП: Федорова Светлана Владимировна, Начальник отдела 12.11.2020 16:25:55,
Распечатал________________

Приложение №5

к приказу Отдела образования Администрации

                                                                                                                           муниципального                               образования

                                                                                                                          «Кардымовский район»    Смоленской  области

                                                                                       от 13.11.2020 №-0131п/обр

ЛИСТ ОЦЕНИВАНИЯ РАБОТЫ УЧАСТНИКА

(Художественные работы  и работы декоративно-прикладного искусства )

№ Критерий Показатели Оценка в баллах

1 Исполнение работы 1.1. Соответствие работы тематическому

направлению «Александр Невский: Запад

и Восток, историческая память народа»

5

1.2. Оригинальность композиционного и

цветового решения работы.

5

1.3. Интересное творческое решение  5

1.4. Эстетичность, качество работы с

художественной точки зрения.

5

2 Оформление работы 2.1.Качество оформления работы 5

Итоговая оценка                                                     (максимум 25 баллов)

Рег. № 0131-п/обр от 13.11.2020, Подписано ЭП: Федорова Светлана Владимировна, Начальник отдела 12.11.2020 16:25:55,
Распечатал________________

Приложение №6

к приказу Отдела образования Администрации

                                                                                                                           муниципального                               образования

                                                                                                                          «Кардымовский район»    Смоленской  области

                                                                                         от 13.11.2020 №-0131п/обр

   Согласие на обработку персональных данных участников VI Рождественских образовательных чтений

Я,__________________________________________________________________________________________
фамилия, имя, отчество

родитель учащегося (йся)_________ класса,

____________________________________________________________________________________________
   наименование школы населенный пункт

проживаю по адресу__________________________________________________________________________
      адрес места жительства

мой контактный телефон_________________________________________________,

имею паспорт _________№____________, выданный «________»_____________  г.

серия, номер _________________________________________________________________________________

место выдачи паспорта, код подразделения

с Порядком проведения Рождественских образовательных чтений ознакомлен(а) и даю согласие на участие,

 и на сбор, хранение, использование, распространение (передачу) и публикацию работ своего

несовершеннолетнего ребенка, в том числе в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»,

персональных данных моего несовершеннолетнего

ребенка____________________________________________________________________________________,
ФИО ребенка - участника

Персональные данные моего несовершеннолетнего ребенка, в отношении которых  дается данное согласие,

включают: фамилию, имя, отчество, дату рождения, пол, серию и     номер документа, удостоверяющего

личность, гражданство, место обучения, класс, место жительства, контактный телефон, олимпиадную

работу.

Согласие действует 1 год или прекращается по письменному заявлению, содержание       которого

определяется частью 3 ст. 14 Федерального закона от 27.07.2006 № 152 -ФЗ «О персональных данных».

_____________      ____________         ________________________
         дата            подпись                                         Ф.И.О.

Рег. № 0131-п/обр от 13.11.2020, Подписано ЭП: Федорова Светлана Владимировна, Начальник отдела 12.11.2020 16:25:55,
Распечатал________________

Приложение №7

к приказу Отдела образования Администрации

                                                                                                                           муниципального                               образования

                                                                                                                          «Кардымовский район»    Смоленской  области

                                                                                         от 13.11.2020 №0131-п/обр

Заявка

на участие в муниципальном этапе VI Рождественских образовательных чтений

№

п/п

наименование ОУ класс Фамилия, Имя,

Отчество

направление классный

руководитель

1

2